
記者発表資料
平成２７年１１月２７日
国土交通省 三陸国道事務所

山田宮古道路安全連絡協議会

三陸沿岸道路（山田宮古道路）

山田宮古道路安全連絡協議会は、交
通事故等のない社会づくりに寄与する
ため、「交通安全宣言」を宣誓します！

～ 安全連絡協議会会員 約540名が模範となります！～

震災復興のリーディングプロジェクトとして事業を進めている三陸沿岸道路

「山田宮古道路」（岩手県下閉伊郡山田町山田～宮古市金浜 延長14km）は、

震災後、事業化（平成２３年１１月）された復興道路・復興支援道路のうち、

はじめて開通見通しを公表した区間（５区間・４２ｋｍ）のひとつです。

このたび、山田宮古道路の工事施工者で構成する「山田宮古道路安全連絡協

議会」（五十嵐洋会長：西松建設）では、下記内容の「交通安全宣言」※別紙参照

を宣誓いたしますので、お知らせいたします。

①降雪や日暮れの早くなる冬季に向け、「交通事故のない社会づくり」を目指します。

②工事巡回等において、「高齢者の見守り活動」を実施します。

③「子ども達の安全確保」活動の一環として、工事用車両に「こども１１０番」の

”ステッカー”を貼り、地域の防犯活動に努めます。

１．日 時：平成２７年１２月１日（火） １４：００ ～１４：２０

２．会 場：宮古警察署 署長室

３．集合場所：宮古市神林３－１（宮古警察署内）

４．主 催 者：山田宮古道路安全連絡協議会（担当：西松建設）

《発表記者会：東北専門記者会、岩手県政記者クラブ､宮古記者クラブ》

問 い 合 わ せ 先

【交通安全宣言等に関すること】

山田宮古道路安全連絡協議会

担当：国道45号山田北道路改良工事作業所 電話0193-86-3200

西 松 建 設 五十嵐 洋
い が ら し ひろし

【事業に関すること】

国土交通省 東北地方整備局 三陸国道事務所 電話 0193-62-1711 (代表)

副 所 長 平岡 弘志
ひらおか ひ ろ し

建 設 監 督 官 佐々木 博樹
さ さ き ひ ろ き

三陸国道事務所のホームページならびに三陸沿岸道路については、 で検索できます。
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「こども１１０番」活動
現場事務所 掲示状況

工事用車両 掲示状況

▲宮古警察署（生活安全課）による安全講話

平成27年9月18日（金）
豊間根保育園児を招いて「こども１１０番パトロール出動式」を開催

▲パトカーを先頭にパトロール車が出動

▲保育園児と一緒に記念撮影 ▲出動宣誓



交通安全宣言　協議会名簿一覧表  ※平成27年12月1日現在

日　時　：　平成２７年１２月　１日（火）　１４：００　～

場　所　：　宮　古　警　察　署

業者名 人数

うちﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ運転

7

うちﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ運転

15

うちﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ運転

3

うちﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ運転

0

うちﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ運転

2

うちﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ運転

0

うちﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ運転

90

うちﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ運転

9

うちﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ運転

23

うちﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ運転

0

うちﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ運転

149

※事業の進捗により、工事件数及び、協議会メンバーの人数は変動いたします。

No 工事名

1 山田第1ﾄﾝﾈﾙ工事 戸田建設㈱

元請会社

59

7 山田北道路改良工事 西松建設㈱ 16

4 豊間根川橋上部工工事 ㈱東京鐵骨橋梁 2

3 豊間根南地区道路改良工事 ㈱小原建設 2

8

2 山田第2ﾄﾝﾈﾙ工事

536

人数

協力会社
各社　計

8 荷竹地区道路改良工事 青木あすなろ建設㈱ 4

6 豊間根こ線橋上部工工事 オリエンタル白石㈱ 2

5 豊間根ﾄﾝﾈﾙ工事 東急建設㈱ 12

93

20

22

52

熊谷･ｱｲｻﾜ・株木JV 15

合　　　計 80

9

158

15

86

2210 金浜北地区道路改良工事 ㈱フジタ 6

津軽石道路工事 ㈱奥村組 139

7

16

456

51

78

18

20

40

142

11

73
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